ERA. 1

PORTARIA Nº 27 , DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

 Altera composição de Mesa Diretora-

biênio 2021-2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Cláudio, Estado de Minas Gerais, no uso das

atribuições legais que lhe conferem o art. 7º, § 5º do Regimento Interno desta Casa

Legislativa,

Considerando, que o Vereador Reginaldo Teixeira Santos integrava a Mesa Diretora

da Câmara Municipal, sendo o Segundo Secretário da Casa;

Considerando que referido vereador encontra-se desde o dia 1º de fevereiro do

corrente, licenciado para ocupar Secretaria do Poder Executivo, ficando vago o cargo de

Segundo Secretário da Casa;

Considerando que na Reunião Plenária Ordinária do dia 08 de fevereiro de 2021, foi

eleito, por 11 votos, o vereador Maurilo do Sindicato para ocupar o cargo de Segundo

Secretário, então vago à vista da licença do Vereador Reginaldo Teixeira Santos;

 RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada a composição da Mesa Diretora para o biênio 2021-2022,

conforme a seguir:

Presidente: Tim Maritaca

Vice-Presidente: Evandro da Ambulância

1º Secretário: Marcos Paulo Dutra

2º Secretário: Maurilo do Sindicato

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 08/02/2021.

Cláudio (MG), 09 de fevereiro de 2021.

TIM MARITACA

Presidente da Câmara Municipal de Cláudio/MG